
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 194
5 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 26.814,87 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Λυκούρδι», τοπικής κοινότητας Μελισσώνα, 
Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 345.918,15 
τ.μ. στη θέση «ΚΕΡΗ» Τυλίσου στην Περιφέρεια του 
Δήμου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
0,910 στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Ζόλων Το−
πικής Κοινότητας Ζόλων Δημοτικής Ενότητας Αρ−
γοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. .................... 3

Μερική άρση αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 16.189,59 τ.μ. στη θέση «Ντερβισαλέικα ή 
Χασαμανιάτη», της Τ.Κ. Πακίων, Δημοτικής Ενότη−
τας Μολάων, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, η οποία είχε κηρυχθεί ως ανα−
δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1366/21−8−1981 απόφαση 
Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 707 Δ΄/2−12−1981). ...................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 936/51752 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 26.814,87 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Λυκούρδι», τοπικής κοινότητας Μελισσώνα, Δημοτι−
κής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και συγκεκριμένα α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/8−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 811/45525/08−03−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής 
της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 20% 
σε μίξη με φρύγανα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 26.814,87 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυκούρδι», τοπικής 
κοινότητας Μελισσώνα, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, 
Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και 
η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4,... 15, 16, 17, 18, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 
που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της 
βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 20 Μαρτίου 2012
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

1725



1726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1727

    Αριθμ. 1534 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 345.918,15 

τ.μ. στη θέση «ΚΕΡΗ» Τυλίσου στην Περιφέρεια του 
Δήμου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δυχαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

9. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

10. Την 4825/17−12−1991 απόφαση του Νομάρχη Ηρα−
κλείου [ΦΕΚ 36/Δ΄/17−01−1992]

11. Την αριθμ. 981/17−02−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε εκ νέου ως αναδασωτέα με σκοπό την 
προστασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης στην προ της αλ−
λοίωσης κατάσταση, την έκταση εμβαδού 345.918,15 τ.μ. 
στη θέση «ΚΕΡΗ» Τυλίσου στην περιφέρεια του Δή−
μου Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου, που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ 
(παρ. 1 του άρθρου 3, Ν.998/79 και παρ. 4 του ίδιου 
άρθρου όπως αναριθμήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 9, 
Ν.3818/2010 και ισχύει) που εμπίπτει στην κατηγορία 1δ 
του άρθρου 4 Ν. 998/79 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1−2−3−....132−133−1, 134−135−136−.....−176−177−134 
και 178−179−180−181−178 στο με ημερομηνία 17−02−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Αναδασωτέα έκταση. 
Ανατολικά: Δασική και αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση. 
Όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1729

Αριθμ. 658 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,910 στρεμ. που βρίσκεται στη περιοχή Ζόλων Το−
πικής Κοινότητας Ζόλων Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 
παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμέ−
να: α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 657/30.1.2012 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης συνολικού εμβαδού 
εννιακοσίων δέκα τετραγωνικών μέτρων (0,910 στρεμ.) 
με φυσική αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε 
την 4−10−2011 από πυρκαγιά, που βρίσκεται στη περιοχή 
Ζόλων Τοπικής Κοινότητας Ζόλων Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:5000 (αρ. 6112/8) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση. 
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1731

    Αριθ. 300 (4)
Μερική άρση αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 16.189,59 τ.μ. στη θέση «Ντερβισαλέικα ή 
Χασαμανιάτη», της Τ.Κ. Πακίων, Δημοτικής Ενότητας 
Μολάων, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας, η οποία είχε κηρυχθεί ως αναδα−
σωτέα με την υπ’ αριθμ. 1366/21−8−1981 απόφαση Νο−
μάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 707 Δ΄/2−12−1981) .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ.1 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».
4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 

Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την αριθ. 86004/1637/04.06.87 απόφαση του Υφ. Γε−
ωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 1366/21−8−1981 απόφαση του Νομάρχη Ν. 
Λακωνίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσε−
ως  2.320 στρεμμάτων, στη θέση Μαυροσπηλιά της 
Κοινότητας Πακίων του Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 707Δ΄/ 
2.12.1981).

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 3/2011 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: 4Α8ΩΟΡΙΦ−Ζ6Α).

9. Την από 8−11−2007 αίτηση του Δημητρίου Μπού−
σμπουρα του Αθανασίου, κατοίκου Αθηνών, οδός Αιγαί−
ου Πελάγους 24, για Πράξη Χαρακτηρισμού, σύμφωνα 
με το άρθρο 14 Ν. 998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 2506/07/13−4−2009 έγγραφο− πρόταση 
για άρση αναδασωτέας με εμβαδόν 16.189,59 τ.μ. στη 
θέση «Ντερβισαλέικα ή Χασαμανιάτη», του Δ.Δ. Πακίων, 
του Δήμου Μολάων.

15. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση (μερική άρση), της κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
16.189,59 τ.μ., στη θέση «Ντερβισαλέικα ή Χασαμανιάτη», 
της Τ.Κ. Πακίων, Δημοτικής Ενότητας Μολάων, Δήμου 
Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, η 
οποία είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 
1366/21−8−1981 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας «Περί κη−
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.320 στρεμμάτων, 
στη θέση Μαυροσπηλιά της Κοινότητας Πακίων του 
Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 707Δ΄/2−12−1981), εμφανίζεται δε 
στο από ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2007 Τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού Μαρίνας Π. 
Κατσουρίνη, υπό στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Λ1, Μ1, Ν1, Ξ1, 
Ο1, Λ, Μ, Ν, Χ1, Χ, Ψ, Α1, Β1, Γ1, …., Κ1, Α), θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Μολάων στις 13−4−2009, με τα στοιχεία κο−
ρυφών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω 
πλάνης για την πραγματική κατάσταση της έκτασης, 
δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001940504120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-12T08:31:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




